
 

 V Říčanech dne 30.6.2021 

 Reg. č.: VZ-51/21 

 Č.j.: 1014/21/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-7  k veřejné zakázce „II/112 Vlašim oprava mostů ev.č. 

112-028, 112-029, 112-032, 112-034, 112-037, 112-038“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve zveřejněné PDPS jsou pouze přiloženy technické zprávy k jednotlivým 

stavebním objektům. V Soupise prací je ale odkaz na jednotlivé přílohy PDPS (např. 

pol. č. 38 u SO 201 – příloha PD – „Tvar desky a římsy“). Zveřejní zadavatel 

kompletní projektovou dokumentaci včetně dopravně inženýrského opatření a 

schváleného plánu ZOV a vyjádření DI PČR? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 Zadavatel jako přílohu zasílá doplněné PDPS. 

 Jedná se o stavební údržbu, ZOV bude staveno jednáním investora a 

zhotovitele před předáním stavby dle konkrétní situace v místech stavební 

údržby. V současnosti na II/112 probíhá rekonstrukce komunikace. 

 Návrh DIO a odsouhlasení DI PČR zpracuje zhotovitel po konzultaci s 

investorem. Stavební práce na mostech budou probíhat po polovinách, 

provoz bude omezen pouze pro nákladní dopravu. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady v položce číslo 7 - 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ 

NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY se odkazuje na plán ZOV 

a vyjádření DI Policie ČR. Ani jeden dokument není obsažen v poskytnuté zadávací 

dokumentaci, proto není možné tuto položku řádně ocenit. Doplní zadavatel 

potřebné dokumenty, popřípadě položkový výměr DIO? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č. 7 - 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A 

OCHRANU DOPRAVY  bude všemi účastníky naceněna jako pevná položka a to 

částkou 1 700 000,00 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

profil zadavatele  



3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V poskytnutém dokumentu 0_Seznam_Priloh@0 je u každého objektu uveden 

soupis výkresů. Tyto u SO 201-205 poskytnuty nebyly. Doplní zadavatel uváděné 

chybějící výkresy? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č. 7 - 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A 

OCHRANU DOPRAVY  bude všemi účastníky naceněna jako pevná položka a to 

částkou 1 700 000,00 Kč bez DPH. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Pro prokázání kvalifikace zadavatel požaduje doložit doklad o odborné způsobilosti 

v oboru geotechnika. Provádění prací se nedotýká založení stavby. Bude zadavatel 

na tomto osvědčení stále trvat? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel bude požadovat pouze stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího. 

Geotechnika a ÚOZI nebude zadavatel požadovat. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Stavba se provádí po polovinách. V soupisu prací ani v popisu není uvedeno 

uvažované rozdělení silnice - pažením nebo štětovnicemi. Upřesní zadavatel, jak se 

toto bude provádět a doplní položky do soupisu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Hloubka výkopů je pouze malá - cca 0,6 m. Pažení není navrženo. Předpokládá se 

provedení výkopů bez pažení. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V současné době ceny vstupních materiálů u všech potřebných komodit 

v inženýrském stavitelství mnohonásobně vzrostly. Nezvažuje zadavatel zvýšení 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky, která je stanovena jako maximálně 

přípustná vzhledem k situaci na stavebním trhu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel prověřil stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky a o její ´právě 

neuvažuje. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve VV u SO 000 je položka č. 7 – 02720 – POMOC PRÁCE ZŘÍZENÍ NEBO 

ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY. Stejná položka je i u SO 901 

pol. č. 4 – 02720 - POMOC PRÁCE ZŘÍZENÍ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A 

OCHRANU DOPRAVY. Upřesní zadavatel rozdíl mezi jednotlivými položkami? 

Doplní zadavatel projektovou dokumentaci o projekt dopravně inženýrského 

opatření? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č. 7 - 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A 

OCHRANU DOPRAVY  bude všemi účastníky naceněna jako pevná položka a to 

částkou 1 700 000,00 Kč bez DPH. 

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá: 



 Aktualizované PDPS 

 

 

Zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek na 20.7.2021 do 10:00 hodin. 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


		2021-06-30T22:05:15+0200
	Ludmila Poupětová




